ПРОЕКТ ДОГОВОРА №____
возмездного оказания услуг по сопровождению детей к месту отдыха

г. Мегион                                                                                                                                «___»______2013

Муниципальное молодежное автономное учреждение «Старт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Измайлова Андрея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее - договор) о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает Исполнителю обеспечить сопровождение организованной группы детей г. Мегиона к месту отдыха в Санаторно-Оздоровительный Комплекс круглосуточного действия «Радость» и обратно (протокол №_________________________________, муниципальный контракт от «___»_____2013 №_____, заказчик – Департамент образования и молодёжной политики администрации г. Мегиона) Место нахождения СОККД «Радость»: п. Джубга, ул. Новороссийское шоссе, 10 «Е».
1.2.Периоды оказания Исполнителем услуг по сопровождению детей к месту отдыха в СОККД «Радость» и обратно, определены с учетом условий муниципального контракта от «___»_______2013 №___:

2 смена:
Группа детей в количестве – 48 чел.
Сопровождающие – 4 чел.
Мегион – Туапсе 18.06.2013 – 22.06.2013.
Туапсе – Мегион 13.07.2013 – 17.07.2013.

3 смена:
Группа детей в количестве – 40 чел.
Сопровождающие – 4 чел.
Мегион – Туапсе 09.07.2013 – 13.07.2013.
Туапсе – Мегион 03.08.2013 – 07.08.2013.

1.3.Ответственным представителем Исполнителя по настоящему договору является_____________________________________, тел. (        )                     .
1.4.Список детей направляемых к месту отдыха в СОККД «Радость», утверждается директором департамента образования и молодежной политики и прилагается Заказчиком к настоящему договору.
1.5.Список утверждается Заказчиком на каждую смену.
1.6.Список сопровождающих предоставляется Исполнителем на каждую смену и приобщается к настоящему договору. (Приложение №1)

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель:
2.1.1.В полном объеме, своевременно и качественно оказывает услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.2.Вправе самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика, если они не противоречат условиям настоящего договора.
2.1.3.Предоставить сопровождающих и медика
2.2.Заказчик:
2.2.1.Производит выплату вознаграждения за оказанные Исполнителем услуги в порядке, установленном настоящим договором.
2.2.2.За 5 (пять) дней до отправления к месту отдыха предоставить Исполнителю список детей.

3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1.Сумма вознаграждения составляет:         (                      ) руб.          коп.
3.2.Расчет цены договора в соответствии с Приложением №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3.Подписание Сторонами акта сдачи-приёмки оказанных услуг (Приложение №2, №3 являются неотъемлемой частью настоящего договора) и выплата Заказчиком вознаграждения Исполнителю, производится на основании направленного в адрес Заказчика письма от Департамента образования и молодёжной политики, с подтверждением информации о своевременности прибытия в указанные сроки 1 смены группы детей к месту отдыха в СОККД «Радость»  и обратно в г. Мегион.
3.4.Заказчик производит выплату вознаграждения за оказанные услуги, путём перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 20 дней.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в порядке определенным действующим законодательством и настоящим договором, а также обязаны произвести выплату штрафа (пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты штрафа (пени) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый  день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения обязательства.
4.2.Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков.
4.3.Убытки, понесенные Стороной договора, подлежат возмещению за счет виновной стороны, в случае добровольного признания, в течение 30 календарных дней с момента получения документов, подтверждающих понесенные убытки. Учет указанных сумм производится с даты предъявления, претензии при условии признания ее другой стороной, либо по решению суда.
4.4.Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность при наличии вины (умысла или неосторожности), если иное не предусмотрено условиями настоящего договора. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее неисполнение по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.
4.5.По всем вопросам, не предусмотренном договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31.08.2013 года, а в части финансовых расчетов – до полного их исполнения.

6.ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

6.1.В случае возникновения разногласий и споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
6.2.В случае невозможности разрешения возникших разногласий и споров путем переговоров, передается на рассмотрение в Арбитражный суд ХМАО-Югры.
6.3.Любые изменения или дополнения к настоящему договору, действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.4.Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место, при исполнении условий настоящего договора.
6.5.Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
6.6.Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, платежных реквизитов, не позднее 10 дней с даты изменения.
6.7.Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	«Заказчик»
ММАУ «Старт»
Юридический адрес: 628684, ХМАО-Югра,
г.Мегион, ул.Советская, 11
Почтовый адрес:  628684, ХМАО-Югра, г.Мегион,
ул.Советская, 11
ИНН/КПП 8605016160 / 860501001
Департамент финансов администрации
города Мегиона (ММАУ «Старт» л/с 080.21.050.7)
РКЦ Нижневартовск, г.Нижневартовск
р/с 40701810400003000001
БИК 047169000
ОКПО 42179467,   ОКДВЭД 75.13
Тел. 8(34643) 2-56-44
Директор ММАУ «Старт»

__________________ А.Л.Измайлов
	«Исполнитель»
_________________________________________
Юридический адрес: _______________________
_________________________________________
Почтовый адрес:___________________________
_________________________________________
ИНН______________ / КПП_________________
ОГРН____________________________________
л/с_______________________________________
к/с_______________________________________
Банковские реквизиты:
_________________________________________
_________________________________________
БИК_____________________________________
р/с______________________________________
ОКПО___________________________________
ОКВЭД__________________________________
тел./факс:________________________________

______________________/___________/

«___»_________ 201_ г.

М.п.

Приложение №1
к договору от «___» _____2013 №____

Расчет цены договора возмездного оказания услуг по сопровождению детей к месту отдыха

	Наименование
	Кол-во сопровождающих (чел.)
	Кол-во суток в пути (сутки)
	Расходы на 1-го сопровождающего
	Всего (руб.)

	Расходы на выплату вознаграждения сопровождающим лицам (включая НДФЛ и страховые взносы)

	Расходы ж/д проезда сопровождающим лицам (включая НДФЛ и страховые взносы)

	Маршрут:
Мегион-Туапсе Туапсе-Мегион

ЗАКАЗЧИК                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________А.Л.Измайлов                                    _____________________/____________/
М.п.       (подпись)                                                                                       М.п.           (подпись)

[bookmark: _GoBack]

               Приложение №2
к договору от «___» _____2013 №____

АКТ №____
сдачи-приемки выполненных работ

Муниципальное молодежное автономное учреждение «Старт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директораИзмайлова Андрея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.В соответствии с договором возмездного оказания услуг по сопровождению детей к мессу отдыха от «___» _____ 2013 №____, Исполнитель оказывает услуги по обеспечению сопровождения организованных групп детей г. Мегиона к месту отдыха в Санаторно-Оздоровительный Комплекс круглосуточного действия «Радость» и обратно (протокол №_____________________ от «____»______2013, муниципальный контракт от «___»_______2013 №___, заказчик – Департамент образования и молодёжной политики администрации г. Мегиона, исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью «Центр детского и молодёжного туризма «Орбита»). Место нахождения СОККД «Радость»: п. Джубга, ул. Новороссийское шоссе, 10 «Е».
2.Периоды оказания Исполнителем услуг по сопровождению детей к месту отдыха в СОККД «Радость»        и обратно, определены с учетом условий муниципального контракта от «___»________2013 №___:

2 смена:
Группа детей в количестве – 48 чел.
Сопровождающие – 4 чел.
Мегион – Туапсе 18.06.2013 – 22.06.2013.
Туапсе – Мегион 13.07.2013 – 17.07.2013.

3. Сумма вознаграждения за оказанные услуги составляет:
-______________ (__________________________) рублей _______ копеек.
4. Работа Исполнителем выполнена (нужное подчеркнуть):
-надлежащим образом и в соответствии с требованиями Заказчика.
-не надлежащим образом и не соответствует требованиям Заказчика:______________________________
______________________________________________________________________________________
                                                                                   (краткое описание выявленных недостатков)

5. В результате принятия работы по договору возмездного оказания услуг от «__»____ 2013 №___, недостатки (нужное подчеркнуть):
- не выявлены.
- выявлены:_____________________________________________________________________
                                                                                   (краткое описание выявленных недостатков)

ЗАКАЗЧИК                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________А.Л.Измайлов                                    _____________________/__________/
М.п.       (подпись)                                                                                       М.п.           (подпись)

               Приложение №3
к договору от «___» _____2013 №____

АКТ №____
сдачи-приемки выполненных работ

Муниципальное молодежное автономное учреждение «Старт», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директораИзмайлова Андрея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.В соответствии с договором возмездного оказания услуг по сопровождению детей к мессу отдыха от «___» _____ 2013 №____, Исполнитель оказывает услуги по обеспечению сопровождения организованных групп детей г. Мегиона к месту отдыха в Санаторно-Оздоровительный Комплекс круглосуточного действия «Радость» и обратно (протокол №_____________________ от «____»______2013, муниципальный контракт от «___»_______2013 №___, заказчик – Департамент образования и молодёжной политики администрации г. Мегиона, исполнитель - Общество с ограниченной ответственностью «Центр детского и молодёжного туризма «Орбита»). Место нахождения СОККД «Радость»: п. Джубга, ул. Новороссийское шоссе, 10 «Е».
2.Периоды оказания Исполнителем услуг по сопровождению детей к месту отдыха в СОККД «Радость»        и обратно, определены с учетом условий муниципального контракта от «___»________2013 №___:

3 смена:
Группа детей в количестве – 40 чел.
Сопровождающие – 4 чел.
Мегион – Туапсе 09.07.2013 – 13.07.2013.
Туапсе – Мегион 03.08.2013 – 07.08.2013.

3. Сумма вознаграждения за оказанные услуги составляет:
-______________ (__________________________) рублей _______ копеек.
4. Работа Исполнителем выполнена (нужное подчеркнуть):
-надлежащим образом и в соответствии с требованиями Заказчика.
-не надлежащим образом и не соответствует требованиям Заказчика:______________________________
______________________________________________________________________________________
                                                                                   (краткое описание выявленных недостатков)

5. В результате принятия работы по договору возмездного оказания услуг от «__»____ 2013 №___, недостатки (нужное подчеркнуть):
- не выявлены.
- выявлены:_____________________________________________________________________
                                                                                   (краткое описание выявленных недостатков)

ЗАКАЗЧИК                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________А.Л.Измайлов                                    _____________________/__________/
М.п.       (подпись)                                                                                       М.п.           (подпись)